АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т АНО ВЛ ЕНИ Е

от 26.12.2025 N 915

Об утверждении плана организации ярмарок
на территории Шарангского муниципального округа

Нижегородской области на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Законом Нижегородской области от 11.05.2010 № 70-З «О
торговой деятельности в Нижегородской области», постановлением
Правительства Нижегородской области от 10.08.2010 № 482 «О мерах по
реализации Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации» на территории Нижегородской области», администрация
Шарангского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план организации ярмарок на территории
Шарангского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Шарангского муниципального округа Нижегородской области
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, заведующего отделом экономического
развития Новосёлову Т.В.

Глава местного самоуправления Д.О.Ожиганов

3

Н.И. Воложанина
2-17-07

Зав.орг.-прав.отделом

4

Утвержден
постановлением администрации

Шарангского муниципального округа
Нижегородской области
от 26.12.2025 г. № 915

План организации ярмарок на территории Шарангского муниципального округа
Нижегородской области на 2026 год

Тип ярмарки Организатор
ярмарки

Дата проведения
ярмарки

Специализация
ярмарки

Место проведения
ярмарки

Площадь
занимаемого
участка, м²

Регулярная
еженедельная

ярмарка

Муниципальное
унитарное

предприятие
«Жилищно-

коммунальное
хозяйство»

Январь:
02.01.2026;
07.01.2026;
10.01.2026
14.01.2026;
17.01.2026;
21.01.2026;
24.01.2026;
28.01.2026;
31.01.2026.
Февраль:
04.02.2026;
07.02.2026;
11.02.2026;
14.02.2026;
18.02.2026;
21.02.2026;
25.02.2026;
28.02.2026.

Март:
04.03.2026;
07.03.2026;
11.03.2026;
14.03.2026;
18.03.2026;
21.03.2026;
25.03.2026;
28.03.2026;
Апрель:

01.04.2026;
04.04.2026;
08.04.2026;
11.04.2026;
15.04.2026;
18.04.2026;
22.04.2026;
25.04.2026;
29.04.2026.

Май:
02.05.2026;
06.05.2026;
09.05.2026;
13.05.2026;
16.05.2026;
20.05.2026;
23.05.2026;
27.05.2026;
30.05.2026;

Июнь:
03.06.2026;
06.06.2026;
10.06.2026;

Универсальная Нижегородская
область,

рп Шаранга,
ул. Ленина, д.13

1153

5

13.06.2026;
17.06.2026;
20.06.2026;
24.06.2026;
27.06.2026;

Июль:
01.07.2026;
04.07.2026;
08.07.2026;
11.07.2026;
15.07.2026;
18.07.2026;
22.07.2026;
25.07.2026;
29.07.2026.
Август:

01.08.2026;
05.08.2026;
08.08.2026;
12.08.2026;
15.08.2026;
19.08.2026;
22.08.2026;
26.08.2026;
29.08.2026;
Сентябрь:
02.09.2026;
05.09.2026;
09.09.2026;
12.09.2026;
16.09.2026;
19.09.2026;
23.09.2026;
26.09.2026;
30.09.2026.
Октябрь:
03.10.2026;
07.10.2026;
10.10.2026;
14.10.2026;
17.10.2026;
21.10.2026;
24.10.2026;
28.10.2026;
31.10.2026.
Ноябрь:

04.11.2026;
07.11.2026;
11.11.2026;
14.11.2026;
18.11.2026;
21.11.2026;
25.11.2026;
28.11.2026;
Декабрь:
02.12.2026;
05.12.2026;
09.12.2026;
12.12.2026;
16.12.2026;
19.12.2026;
23.12.2026;
26.12.2026;
30.12.2026.

6

Праздничная
ярмарка

«Масленица»

Отдел культуры,
туризма и
народных

художественных
промыслов

администрации
Шарангского

муниципального
округа

Нижегородской
области

22.02.2026 Универсальная Центральная площадь
р.п. Шаранга

2920

Праздничная
ярмарка
«День
России»

Отдел культуры,
туризма и
народных

художественных
промыслов

администрации
Шарангского

муниципального
округа

Нижегородской
области

12.06.2026 Универсальная Парк «Заречный»
р.п. Шаранга

10000

Праздничная
ярмарка
«День

молодёжи»

Отдел культуры,
туризма и
народных

художественных
промыслов

администрации
Шарангского

муниципального
округа

Нижегородской
области

27.06.2026 Универсальная Центральная площадь
р.п. Шаранга

2920

Праздничная
ярмарка
«День

р.п.Шаранга»

Отдел культуры,
туризма и
народных

художественных
промыслов

администрации
Шарангского

муниципального
округа

Нижегородской
области

25.07.2026 Универсальная Центральная площадь
р.п. Шаранга

46251